L. 38. pr. λη'. Ἀγοράσας ὑπὸ ἐμπόθεσμον ὅρον εὐδαμψιλεο-
D. eod. μένον τοῦ χρόνου ἐτελεύτησα ἐπὶ ἀνήβῳ κληρονόμῳ·
καὶ μὴ καταβάλλοντος αὐτοῦ τὸ λοιπὸν τοῦ τιμήματος,
μετὰ τὴν προθεσμίαν διαμαρτυρίας ὁ πράτης ἐχόγεστο
πόδις τὸν ἐπιτροπον, καὶ μὴ καταβαλόντος αὐτοῦ δια-
πέρασεν ἐτέρῳ τὸ πρᾶγμα. καλῶς ὁ ἄνηβος ἀποκαθί-

contra tabulas bonorum possessionis largitur, si iudi-
cium defuncti elegerit, renunciat bonorum posses-
sioni contra tabulas.

XXXI. Restituto minore adversus aditam here-
ditatem, servi ex fideicomisso ab eo manumissi re-
tinent libertatem, nec viginti aureos singuli pro liber-
tate praestant. Si quidam ex creditoribus a minore
sua recuperaverint, ea cum reliquis creditoribus com-
municare non coguntur.

XXXII. Minor adito Praeside falso se maiorem
probavit, et postea ante annum vicesimum quintum
pecuniam debitam accepit eamque male consumsit. Qui
debita solverunt, liberati sunt: curatores autem si qui-
dem scientes, eum minorem esse, in administratione
perseverarunt, conveniuntur, quod passi sint, eum pe-
cunias accipere: quodsi decreto Praesidis obedientes
ab administratione recesserunt vel rationes reddide-
runt, non tenentur.

XXXIII. Si quid minori legatum sit, et rogatus
sit, servum suum manumittere, qui pluris erat, non
cogitur manumittere, si legatum reddat: maior tamen,
si legatum non accipiat, manumittere non cogitur.

XXXIV. Si minor filiofamilias minori pecuniam
crediderit, melior est causa consumentis: nisi forte
is, qui accepit, litis contestatae tempore locupletior
factus inveniatur.

Quamvis tutoris consensu minor ex poenali sti-
pulatione apud arbitrum litigavit, restituitur.

XXXV. Si res minori in diem addicta sit, et
alius, qui pluris licitus fuerit, rem acceperit, minor
restituitur, si eius intersit, rem habere: forte enim
maiorum eius fuit; et quod ex litatione accessit,
praestat.

XXXVI. Minor, qui allegationem omisit, resti-
tuitur.

XXXVII. Ad persecutionem poenae restitutio non
conceditur: ideoque iniuriarum actio semel omissa
non recuperatur. Sed et si sexaginta dies praeteriti
sint, in quibus minor iure mariti citra metum cal-
umniae adulterii accusare poterat, nou restituitur:
neque enim in delictis, neque in calumniosis accusa-
tionibus minori restitutio datur. In delictis autem
atrocioribus minor interdum lenius punitar. Et in ceteris de adulterio capitibus ei non ignoscitur:
veluti si fateatur se adulterum; vel si adulterii damnatam sciens uxorem duxerit: aut in adulterio de-
prehensam uxorem non dimiserit, quaestumve de adul-
terio uxoris fecerit: aut domum praebuerit ad stuprum
adulteriumve committendum: nam qui contra leges
committit, per eas adiuvari non potest.